
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

PORTARIA Nº 03/2025, de 20 de Janeiro de 2025.

 

“Dispõe sobre a designação da CESSÃO DO SERVIDOR PEDRO HENRIQUE LIMA ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Administração para desempenhar a
função ADAPEC no município de Angico - TO.’’

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO  o  termo  de  cooperação  técnica  que  entre  si  celebram  a  AGÊNCIA  DE  DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO que solicitou a
disponibilidade de um servidor para atuar como assistente administrativo na Unidade Seccional da Adapec do
município de Angico TO, uma vez que já estamos sem estes serviços desde outubro de 2024.

CONSIDERANDO a parceria firmada entre as partes visa à conjunção de esforços entre os partícipes visando à
implementação  da  extensão  da  Unidade  seccional  da  ADAPEC  de  Angico  -  TO.  Visa  melhorar  o
atendimento entre os órgãos e o produtor rural.  

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor PEDRO HENRIQUE RODRIGUES LIMA, inscrita no CPF sob o n°. 703.588.541-21 e
RG sob n° 1.230.223 2º VIA- SSP/TO, servidor do Município de Angico/TO, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para desenvolver suas atividades junto a ADAPEC no município de Angico - TO.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 20 dias
do mês de janeiro de 2025.

 

 

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f3c10a-20012025222909

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 393/2025, em 20/01/2025 22:36

portaria-n-03-2025-dispoe-sobre-a-designacao-da-cessao-do-servidor-para-desempenhar-a-funcao-adapec-no-municipio-de-angico-to-1442.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

